36. See Nuchelmans 1980: esp. 94ff; Ashworth 1981, 1982.

tion, the compositional account was nonetheless the prevalent position in the early sixteenth century.<sup>37</sup>

---

37. Cf. Johannes Dullaert, who, referring to Ockham, William Heytesbury, and Paul of Venice, reports (*Quaest. super Peri herm.*, f. 109vb): “opinio hoc tempore communis tenet quamlibet enunciationem mentalem … compositam esse ex pluribus noticijs quarum una est subiectum alia copula alia praedicatum.” We find the same in Johann Eck, stating (*Arist. … Dial.* I, f. 75rb sq.): “… est Vulhelmi de Ocham, Marsili et communis viae <opinio> quod sicut propositio vocalis est composita ex distinctis vocibus: ita propositio mentalis est composita ex distinctis noticiis quarum una est subiectum alia praedicatum ....” Eck’s own answer to that question, however, is slightly more differentiated when he claims: “propositionem mentalem esse compositam: quamvis eam esse simplicem non sit impossibile.” Moreover, he is right to appeal to Ockham in support of the second part of his thesis (“Secunda Pars <i.e. the possibility of simplicity> patet per Vulhelnum Ocham qui xv secundi habituatus enim potest unico actu concipere hoc totum, deus est: et tunc illa actus simplex erit propositio aequivalenter: imo quod plus est in q. 1 dis. 1 primi sentit intellectum maxime habituatum posse unico actu intelligere totum syllogismum et demonstratiōnem ....”)

Ockham’s position on this issue is by no means unambiguous. Thus, even if it is historically correct to say that “all the subsequent discussions stemmed from Gregory’s analysis” (Ashworth 1981: 74), it should be noted that already Ockham seems to have clearly seen the problems involved in transposing the syntactical structures of spoken language to the sphere of the mind. Thus, it was in fact Ockham who – as far as I know – was the first to formulate the arguments that later became prominent under the name of Gregory of Rimini. Cf. Ockham, *Quaest. in lib. physic. Arist.* q. 6, OP VI, 407sqq.: “Si dicas quod actus sciendi propositionem non est aliquis unus actus simplex, sed actus compositus ex multis actibus, quia omnes actus faciunt unam propositionem; contra: tunc istae propositiones ‘omne animal est homo’ et ‘omnis homo est animal’ non distinguerentur in mente, quia non est aliquis actus particularis in una propositione [408] quin sit in alia, nec diversitas ordinis impedit sicut est in prolatione et voce, igitur etc. … dico primo quod propositio in mente est unum compositum ex multibus actibus intelligendi … *Aliter potest dici quod propositio in mente est unus actus aequivalens tribus talibus actibus simul existentibus in intellectu*, et secundum illum modum dicendi propositio non est aliquod compositum realiter sed tantum per aequivalentiam, quia aequivalet tali composito. [409] Sed tunc est dubium: *quomodo istae propositiones distinguantur in mente ‘omne animal est album’, ‘omne album est animal’, quia in mente non distinguantur propter diversum ordinem sicut in voce*, quia coniunctio signi cum una voce prolata vel cum alia redit manifeste propositionem diversam? Sed hoc non potest poni in mente, quia tales actus in mente simul sunt in eodem subiecto indivisibili, ideo non possunt habere talem ordinem diversum, nec potest idem actum intelligendi plus componi cum uno quam cum alio.” (Italics mine.) Cf. Normore 1990: 62sqq.